SCHWERLASTUMZÜGE – TRANSPORTE – RÜCKBAU – ENTSORGUNG – PRIVAT und FIRMEN – NAH UND FERN PREISLISTE für Schwerlast-Transporte und Umzüge – Fahrzeuge – Stundensätze – SI-Pakete – Diverses Stand: 01.01.2022 SCHWERLAST - UMZUG und TRANSPORT / RÜCKBAU und ENTSORGUNG: Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer (19%) Transport Schwerlast - LKW bis 7,5 t. Std. € 39,50 Schwerlast - LKW Transport bis 3,5 t. € 29,50 Std. Service-KFZ € Material - Bus bis 3,5 t. Std. 26.50 Firmen - PKW Zusatzfahrzeug Kolonne und Material € 15,95 Service-KFZ Std. Fahrer alle bis 7,5 t. € 38,50 Norm A1 Std. Objektleiter / Kolonnenführer Norm A1 Std. € 38.50 Projektleiter 39,95 € Schlosser / Monteur / Fachkraft Norm A1 Std. Helfer € Norm A3 Std. 28,50 Schwerlast-Fachkräfte Manpower: je nach Objekt: 2-6 Mann Mann A3 Std. ab € 46,95 bis € 66,95 (Qualifikationsnormen A3 ... über A2...) 76,85 Mann A2 Std. ab € 56,85 bis € 86,75 Mann A1 Std. ab € 66,75 bis € bis zu A1) Beispiele: Schwerlastobjekte Kat. 3A1 – z.B. Klavier, Aquarium, Metallschränke div. Größe und Gewicht u.a. Grundbetrag 250,00 € Stockwerkszuschlag STO pro Objekt 100,00 zzgl. Kat. 4A1 – z.B. Tresore, Metallbauten, Maschinen div. Größe und Gewicht u.a. 347.00 Schwerlastobjekte nach Stundensatz 4A1 € zzgl. Sicherungsmaterial, Hebe-, Rutsch- oder anderer Bauten nach Aufwand zzgl. **Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!** Treibstoffzuschlag Benzin / Diesel ab 50 km pro Fahrzeug pro km € 0,45 Fahrtkosten pauschal innerorts (Ditzingen-Stadt) pro Fahrt und Fahrzeug € 7.50 pa. außerorts (Umland 1) pro Fahrt und Fahrzeug € 12,50 Fahrtkosten pauschal pa. Fahrtkosten pauschal außerorts (Umland 2) pro Fahrt und Fahrzeug € 17.50 pa. € Fahrtkosten pauschal außerorts (Umland 3) pro Fahrt und Fahrzeug pa. 22.50 Q.Norm A1 1 Pos. € SL-Transport-und Sicherheitspaket 185,00 Q.Norm A2 SL-Transport-und Sicherheitspaket 1 Pos. € 105.00 SL-Transport-und Sicherheitspaket Q.Norm A3 1 Pos. € 85.00 Transport-Sicherungsmaterial Q4.0 Sicherungsdecken Miete/Tag St. € 1,50 Qualität: premium - Q4.0 Verkauf € 2,00 Schutzflies für Bodenschutz mtr. Kantenschutz für Ecken, Geländer, Türzargen...Q4.0 Verkauf St./mtr. € 2,00 zur Sicherung und Stabilität Q4.0 1,00 Folien Verkauf € mtr. € Abdeckfolie - transparent - schwer 8,95 Qualität: premium - Q4.0 Verkauf (incl. Verschnitt) Pack Spezial € 6,50 Handschuhe Verkauf St.

Schwerlastsäcke	Spezial	Verkauf	St.	€	3,50
Unterlegschutzplatten	Holz-Unterlagen	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	5,50
Unterlegschutzplatten	PVC-Unterlagen	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	2,50
Unterlegschutzplatten	Gummi-Unterlagen	Miete/Tag (incl. Transport)	mtr.	€	5,00
Unterleg-Kantholz	Kantholz-Unterlagen	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	2,50
Schwerlastbalken	Rutschbalken	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	7,50
Schlaufen, Seile (Spezial)	Schwere Ausführung	Miete	St.	€	9,50
Hand-Zugmaschinen	Schwerlast-Zug-Gerät	Miete	St.	€	40,00
Zurrgurte	Schwere Ausführung	Miete	St.	€	5,50
Rolleisen	Schwere Ausführung	Miete	St.	€	7,50
Hand-Hubwagen – lang oder kurz	Schwertransport	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	35,00
Schwerlastroller	Spezial	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	4,50
Montagestützen	Mittlere Ausführung	Miete/Tag (incl. Transport)	St.	€	5,00
Werkzeugpauschale	Montage	Tagespauschale	pa.	€	25,00
Werkzeugpauschale	Sondereinsatz	Tagespauschale	pa.	€	35,00
Maschinenstunde	Montage/Sondereinsatz	Stundenpauschale	Std.	€	37,50
Projegndorungen (auch kurzfrietig Situs	ationshadingta) blaiban varbabaltanl IN	EO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf N	achfraga adar si	oho no	reänliches Angebotl

Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!

ZUSCHLÄGE / SONDERREGELUNGEN / AUSLÖSUNG			Euro und Prozentuale Preiszuschläge pro Einheit %				
Abend	AB	ab der 8. Arbeitsstunde (ab 16.00 Uhr bis 20.00 Uhr)	pro Person	zzgl.	%	+ 25%	
Wochenende	WE	Samstag	pro Person	zzgl.	%	+ 25%	
Sonntag / Feiertag	SO	alle Sonntage und Feiertage	pro Person	zzgl.	%	+ 100%	
Nacht	NA	ab 20.00 Uhr bis 08.00 Uhr	pro Person	zzgl.	%	+ 100%	
Notdienst	NOT	Arbeitsantritt innerhalb 24 Stunden	pro Person	zzgl.	%	+ 25%	
Notdienst während Betriebsurlaub	URL	ab der 1. Arbeitsstunde	pro Person	zzgl.	%	+ 25%	
Schmutzzulage	SZ	Reinigungspauschale pro Mann und Tag	pro Person	Tag	€	+ 25,00	
Stockwerkszuschlag	STO	ab 2. OG = 3. OG und höher pro Mann und Stunde	pro Person	Std.	€	+ 7,50	
Tarifliche Auslösung Arbeitskolonne	SPE	Sonderzeiten der Arbeitskolonne (Spesen u.a.)	pro Person	Tag	€	+ 45,00	
Tarifliche Auslösung Arbeitskolonne	ÜB	Arbeiten auswärts mit Übernachtung im Hotel	pro Person	Tag	€	+ 75,00	

SCHWERLAST - UMZUG und TRANSPORT / RÜCKBAU und ENTSORGUNG Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer (19%)

^{**}Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!**